
Nao 113/2020 - 32 
 

 

 

 
 

U S N E S E N Í  
 
Nejvyšší správní soud rozhodl v senátu složeném z předsedy Ondřeje Mrákoty a soudkyň 
Michaely Bejčkové a Zuzany Břízové v právní věci žalobce: P. R., zastoupeného Mgr. Marcelou 
Káňovou, advokátkou se sídlem Hvězdova 1716/2b, Praha 4, proti žalovanému: Odvolací 
finanční ředitelství, se sídlem Masarykova 427/31, Brno, proti rozhodnutí žalovaného ze dne 
28. 11. 2016, čj. 50761/16/5300-22442-709739, v řízení o kasační stížnosti proti rozsudku 
Městského soudu v Praze ze dne 14. 5. 2020, čj. 8 Af 5/2017-57, o vyloučení soudce Nejvyššího 
správního soudu JUDr. Viktora Kučery z projednávání a rozhodnutí věci vedené u tohoto soudu 
pod sp. zn. 6 Afs 197/2020 

 
t a k t o :  

 
Soudce Nejvyššího správního soudu JUDr. Viktor Kučera n e n í  v y l o u č e n  
z projednávání a rozhodování věci vedené u tohoto soudu pod sp. zn. 6 Afs 197/2020. 
 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Soudce JUDr. Viktor Kučera, jemuž byla přidělena kasační stížnost zapsaná 
pod sp. zn. 6 Afs 197/2020, oznámil předsedovi NSS soudu přípisem ze dne 30. 7. 2020, 
že zjistil možný důvod své podjatosti. Tím je (mohl by být) jeho přátelský vztah k zástupkyni 
stěžovatele, JUDr. Petře Novákové, který byl v přípisu blíže popsán. 
 
Předseda NSS usoudil, že není dán důvod k vyloučení JUDr. Kučery z rozhodování. 
Přidělil proto věc desátému senátu k případnému rozhodnutí o vyloučení soudce. 
 
Dne 3. 8. 2020 oznámila soudu advokátka JUDr. Marcela Káňová, že převzala zastoupení 
stěžovatele v této kasační věci, a předložila plnou moc, kterou jí stěžovatel udělil dne 23. 7. 2020 
(viz č. l. 20 a 21 spisu 6 Afs 197/2020). Tím zaniklo předchozí zmocnění pro JUDr. Petru 
Novákovou (srov. § 27a odst. 3 o. s. ř.).  
 
Za této změněné skutkové situace tak NSS věcně nezkoumal intenzitu přátelského vztahu, 
který popsal JUDr. Viktor Kučera ve svém přípisu: pochybnosti o nepodjatosti, které zde byly 
vyjádřeny, totiž zmizely právě v důsledku změny zástupkyně.  
 
Soudce JUDr. Viktor Kučera proto není vyloučen z projednávání a rozhodování věci vedené 
u NSS pod sp. zn. 6 Af 197/2020. 
 
P o u č e n í :   Proti tomuto usnesení  n e j s o u  opravné prostředky přípustné. 
 

V Brně dne 27. srpna 2020 
 

Ondřej Mrákota  
předseda senátu 

 




